
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 13.07.2020г.                                                 № 240  

                         

 
О подготовке муниципальных бюджетных 

образовательных организаций 

Константиновского района к новому 2020-2021 учебному году 

 

 

     На основании приказа министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области «О подготовке организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, к новому 2020-2021 учебному году» от 08.07.2020г. 

№ 534 и в целях своевременной и качественной подготовки образовательных 

организаций к новому 2020-2021 учебному году 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

организаций Константиновского района (далее - образовательных организаций): 

1.1. Обеспечить подготовку образовательных организаций к новому 2020-

2021 учебному году в соответствии с типовым перечнем мероприятий по 

подготовке организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к 

новому учебному году (приложение №1) и требованиями паспорта пожарной 

безопасности образовательной организации (приложение №2) и завершить в срок 

не позднее 14.08.2021г.; 

1.2. Заполнить Акт проверки готовности организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, к новому 2020-2021 учебному году (далее – 

«Акт проверки готовности» (приложение №3)  согласно графика работы 

межведомственной комиссии. 

1.3. Обеспечить достоверность всей предоставляемой информации по 

подготовке образовательной организации к новому 2020-2021 учебному году с 

определением должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий. 

2. Главному специалисту Терентьеву А.С.: 

2.1. Разместить сведения о составе межведомственной комиссии и график 

приемки образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году на 

официальных сайтах Администрации Константиновского района и на сайте МУ 

«Отдел образования Администрации Константиновского района».  

2.2. Отразить в системе 1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка 

образовательных учреждений к новому учебному году» информацию о графике 

приемки образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году в срок 

до 14.07.2020 года. 



      2.3. Отразить информацию о готовности и фактической приемке 

образовательной организации к новому 2020-2021 учебному году в течение 1 дня с 

момента подписания контролирующими органами Акта проверки готовности в 

системе 1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных 

учреждений к новому учебному году».   

2.4. Отразить итоговый доклад о готовности образовательных организаций к 

новому 2020-2021 учебному году в системе 1С «Учет и контроль мероприятий, 

подготовка образовательных учреждений к новому учебному году» в срок до 

14.08.2020г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Заведующий                                                        Е.Ю. Дьякова 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


